
— 13673 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 145

2442

UCHWA£A Nr XXXI/248/III/2009 RADY POWIATU W POZNANIU

z dnia 23 czerwca 2009 r.

w sprawie: trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym szko³om o uprawnieniach szkó³ publicznych

Poz. 2442

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998
r. o samorz¹dzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.
1592, Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113
poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200 poz. 1688, Nr 214 poz. 1806,
Dz.U. z 2003 r. Nr 162 poz. 1568, Dz.U. z 2004 r. Nr 102 poz.
1055, Dz.U. z 2007 r. Nr 173 poz. 1218, Dz.U. z 2008 r. Nr 180
poz. 1111, Nr 223 poz. 1458) i art. 2 oraz art. 90 ust. 2, 2a, 3,
3a, 3c, 3d, 3e, 3f, 3 g, 4 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o
systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572, Dz.U. z
2003 r. Nr 137 poz. 1304, Dz.U. z 2004 r. Nr 69 poz. 624, Nr
273 poz. 2703, Nr 281 poz. 2781, Dz.U. z 2005 r. Nr 17 poz. 141,
Nr 94 poz. 788, Nr 122 poz. 1020, Nr 131 poz. 1091, Nr 167
poz. 1400, Nr 249 poz. 2104, Dz.U. z 2006 r. Nr 144 poz. 1043,
Nr 208 poz. 1532, Nr 227 poz. 1658, Dz.U. z 2007 r. Nr 42 poz.
273, Nr 80 poz. 542, Nr 115 poz. 791, Nr 120 poz. 818, Nr 180
poz. 1280, Nr 181 poz. 1292, Dz.U. z 2008 r. Nr 70 poz. 416,
Nr 145 poz. 917, Nr 216 poz. 1370, Dz.U. z 2009 r. Nr 6 poz.
33, Nr 56 poz. 458) Rada Powiatu uchwala, co nastêpuje:

§1. Niepubliczne szko³y o uprawnieniach szkó³ publicz-
nych, w tym z internatami, otrzymuj¹ dotacjê z bud¿etu
powiatu.

§2. Szko³y niepubliczne o uprawnieniach szkó³ publicz-
nych, w których realizowany jest obowi¹zek nauki, otrzymuj¹
na ka¿dego ucznia oraz wychowanka internatu dotacjê w
kwocie przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodza-
ju szko³y oraz wychowanka internatu w czê�ci o�wiatowej
subwencji ogólnej otrzymanej przez Powiat Poznañski.

Pozosta³e szko³y niepubliczne o uprawnieniach szkó³ pu-
blicznych otrzymuj¹ dotacjê w wysoko�ci 50% wydatków
bie¿¹cych ponoszonych w szko³ach publicznych tego samego
typu, w przeliczeniu na jednego ucznia-

§3. Wysoko�æ kwot, o których mowa w §2 okre�la Zarz¹d
Powiatu w drodze uchwa³y na podstawie zatwierdzonych
planów finansowych dla placówek o�wiatowych podleg³ych
Powiatowi Poznañskiemu oraz otrzymanej z Ministerstwa
Edukacji Narodowej informacji o wielko�ci subwencji o�wia-
towej w postaci metryczki subwencji o�wiatowej dla Powiatu
Poznañskiego.

§4. Dotacjê otrzymuj¹ szko³y, o których mowa w §1, pod
warunkiem, ¿e osoba je prowadz¹ca poda Powiatowi Poznañ-
skiemu planowan¹ liczbê uczniów lub wychowanków, nie
pó�niej ni¿ do 30 wrze�nia roku poprzedzaj¹cego rok udzie-
lenia dotacji.

§5. 1. Do czasu otrzymania przez powiat rozliczenia czê�ci
o�wiatowej subwencji ogólnej w postaci metryczki, o której
mowa w §3, szko³om niepublicznym, o których mowa w §2
uchwa³y, przekazywana jest miesiêczna dotacja na ka¿dego
ucznia w wysoko�ci ubieg³orocznej.

2. Po otrzymaniu przez powiat rozliczenia czê�ci o�wia-
towej subwencji ogólnej miesiêczna dotacja ustalana jest
ponownie w oparciu o nowe dane i rozliczana ze skutkiem od
1 stycznia bie¿¹cego roku.

§6. 1. Kwota dotacji przekazana zostanie w miesiêcznych
czê�ciach -w terminie do koñca ka¿dego miesi¹ca. Podstaw¹
do naliczenia wysoko�ci przekazanej dotacji bêd¹ informacje
o ilo�ci uczniów (wychowanków) szko³y w pierwszym dniu
danego miesi¹ca podane we wniosku o udzielenie dotacji,
okre�lonym w za³¹czniku nr 1 do uchwa³y, sk³adanym comie-
siêcznie w Starostwie Powiatowym w Poznaniu. Podana ilo�æ
uczniów musi byæ zgodna ze stanem w ksiêdze uczniów danej
placówki i potwierdzona przez w³a�ciciela szko³y lub upowa¿-
nionego dyrektora.

2. Dotacja za miesi¹ce wakacyjne - lipiec i sierpieñ,
liczona bêdzie wg liczby uczniów z ostatniego miesi¹ca nauki
w danym roku szkolnym.

3. Rozliczenia dotacji za poprzedni miesi¹c dla ka¿dej
szko³y nale¿y dokonaæ zgodnie z za³¹cznikiem nr 1 do uchwa³y
i dostarczyæ ³¹cznie ze sk³adanym wnioskiem o dotacjê na
kolejny miesi¹c. Obowi¹zuje rozliczenie dotacji równie¿ za
miesi¹ce wakacyjne.

§7. Powiat Poznañski przeprowadza³ bêdzie kontrole po-
prawno�ci sk³adanych wniosków poprzez upowa¿nionego
pracownika Wydzia³u Edukacji, który sprawdzi zgodno�æ po-
danych danych z warto�ciami wynikaj¹cymi z odpowiednich
dokumentów szko³y. Kontroli podlega zarówno prawid³owo�æ
podawanych liczb uczniów lub wychowanków, jak i wydatko-
wanie dotacji.

§8. 1. W przypadku niezgodno�ci polegaj¹cej na wykaza-
niu we wniosku o dotacjê na dany miesi¹c liczby uczniów
wiêkszej ni¿ liczba wynikaj¹ca z ksiêgi uczniów lub innych
dokumentów szko³y, najbli¿sza przekazywana dotacja zosta-
nie umniejszona o kwotê nadp³acon¹ przez powiat.

2. W przypadku niez³o¿enia rozliczenia otrzymanej dota-
cji wstrzymuje siê wyp³atê kolejnych miesiêcznych dotacji do
czasu otrzymania w³a�ciwego rozliczenia-

§9. Traci moc Uchwa³a nr IX/69/III/2007 Rady Powiatu
Poznañskiego z dnia 27 czerwca 2007 r. w sprawie trybu



— 13674 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 145

udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkó³ o
uprawnieniach szkó³ publicznych i internatów niepublicznych.

§10. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powia-
tu w Poznaniu.

Poz. 2442

§11. Uchwa³a wchodzi w¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Piotr Burdajewicz


